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تدوین 15۰۰ استاندارد 
شایستگی برای 

مشاغل دانش بنیان
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ــزار و ۵00 اســتــانــدارد  گــفــت: یــک هـ
شایستگی بــرای 90 شغل در حــوزه 
ــیــان در  ــن ــویــن و دانــش ب مــشــاغــل ن
دولــت سیزدهم تدوین شده است. 
غلامحسین حسینی نیا در گفت وگو با 
ایرنا اظهار داشت: این استانداردها در 
رشته های مختلف و توسعه فعالیت 
مشاغل دانش بنیان است. وی افزود: 
با ورود مشاغل دانش بنیان و نوین، 
ــه تدوین استانداردهای  نیازمند ارائ
شایستگی و شغلی و ارائه مهارت های 
فنی وحرفه ای هستیم. معاون وزیر 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی با اشاره 
به نهضت ملی مهارت آموزی گفت: 
در آینده ای نزدیک با تغییر مشاغل 
توسط فناوری ها و دانش بنیان ها، باید 
همزمان با نیاز بــازار کار، مهارت های 
فنی و حرفه ای ارائــه شــود. وی تأکید 
کرد: سازمان فنی و حرفه ای با توسعه 
چتر مــهــارتــی در ســراســر کــشــور، به 
آسیب شناسی مشاغل پرداخته و اقدام 
به شناسایی بازارهای کار آینده کرده 
و در همین راستا استانداردها را تهیه 
کرده است. حسینی نیا خاطر نشان 
کرد: در کنار ۶۵0 مرکز دولتی فنی و 
حرفه ای، چهار هزار و ۸۳۸ کارگاه و پنج 
مرکز سنجش و صلاحیت حرفه ای، 
1۶ هزار و ۵00 آموزشگاه آزاد، سه هزار و 
1۸1 مرکز جوار کارگاهی و بین کارگاهی، 
۳۶ هزار و ۳42 مرکز محیط کار واقعی 
و ۳02 مرکز مدیریت مهارت آموزی و 
 )TMC( مشاوره شغلی در دانشگاه ها
ــه مــی شــود. ــ ــات آمــوزشــی ارائ ــدم خ
وی به مــهــارت آمــوزی دانشجویان و 
فارغ التحصیلان دانشگاهی اشاره کرد 
و گفت: مهارت افزایی دانش آموختگان 
آموزش عالی در قالب طرح نخلستان 
در  نیز  دانشجویان  مهارت افزایی  و 
هدف  بــا  هیبریدی-ترکیبی  قالب 
ارتقای ظرفیت اشتغال پذیری جوانان 
ارائه می شود.معاون وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی بیان داشت: در این 
طرح ها بیش از پنج میلیون نفر دوره 
در مدت پنج سال ارائــه خواهد شد 
پایدار  اشتغال  در  مهمی  نقش  کــه 
فارغ التحصیلان و دانشجویان خواهد 

داشت.

تمدید آیین نامه 
مستثنی شدن 

کارکنان بقاع متبرکه 
از شمول قانون کار 

به مدت یک سال
دبیر کانون عالی انجمن های صنفی 
کــارگــران کشور با اشـــاره به برگزاری 
جلسه شورای عالی کار گفت: آیین نامه 
مستثنی شدن خدام و کارکنان بقاع 
متبرکه از شمول قانون کار به مدت 
یک ســال تمدید شــد. هــادی ابــوی، 
گفت و گو با خبرگزاری تسنیم، درباره 
سیصد و هفدهمین نشست شورای 
ــار گــفــت: در ایـــن نشست  عــالــی کـ
نمایندگان کارگری و کارفرمایی )شرکای 
اجتماعی( به بیان پیشنهادات خود 
در خصوص طرح درخواست سازمان 
اوقاف و امور خیریه در رابطه با تمدید 
مدت آیین نامه مستثنی  شدن خدام 
مساجد،  متبرکه،  بقاع  کارکنان  و 
حسینیه ها، تکایا، مدارس علوم دینی 
موقوفه و موقوفات عام غیرتولیدی 
از شمول موادی از قانون کار به مدت 
۵سال از تاریخ انقضای مصوبه پیشین 
پرداختند و در نهایت با جمع بندی 
نظرات، بررسی موضوعات به مدت 

یک سال تصویب و تمدید شد.
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وضعیت واحدهای احیا شده به تفکیک شاخه های  
صنعتی

خدمات الکترونیک نساجی سلولزی غیرفلزی غذایی فلزی شیمیایی

ــال گذشته 4 هــزار و 149 واحــد  در س
که  بازگشته اند  تولید  چرخه  به  ــد  راک
هزار   100 از  بیش  اشتغالزایی  موجب 
به  صــورت مستقیم و غیرمستقیم  نفر 

شده است.
بنا بر داده های دبیرخانه نهضت احیای 
واحدهای اقتصادی دولت سیزدهم، تا 
سال 1401 تعداد 4۷ هزار و ۶9۷ واحد 
غیرفعال و نیمه فعال شناسایی شده اند. 
در این میان در سال اول فعالیت نهضت 
بــا همکاری ســایــر دستگاه ها و  احــیــا، 
نهادهای دولتی، غیردولتی و انقلابی، 

تعداد 4 هزار و 149 واحد احیا شدند.
 4149 در یک سال گذشته از مجموع 
واحد احیا شده، بجز 4 هزار و 149 واحد 
احیا شده در شهرک های صنعتی، ۶22 
واحــد راکــد نیز توسط معاونت وزارت 
صمت یعنی معادن و ایمیدرو احیا شده 
سازمان  توسط  نیز  دیگر  ــد  واح  411 و 
تولید  چــرخــه  بــه  مستضعفین  بسیج 

بازگشته اند.

گرفته است. سهم صنایع کانی غیرفلزی 
9 درصــد،  1۶ درصـــد، صنایع سلولزی 
ــد،  درص  4 الکترونیک  و  ــرق  ب صنایع 
صنایع نساجی ۵ درصد و خدمات نیز 
۳ درصد در واحدهای احیا شده بوده 

است.

تحقق 78 درصد واحدهای کمتر از 
5۰ درصد ظرفیت تولید

در سال گذشته تعداد واحدهایی که 
کمتر از ۵0 درصد ظرفیت تولید داشتند 
و به بالای این میزان رسیدند، ۷۸ درصد 
محقق شد. به عبارتی از مجموع ۳ هزار 
و ۳00 واحد تولیدی راکد که کمتر از ۵0 
درصد فعالیت تولیدی داشتند، 2 هزار 
و ۵۶2 واحد از آنها ظرفیت تولیدشان 

به بالای ۵0 درصد رسید.

علت غیرفعال بودن واحدهای 
صنعتی راکد در سال گذشته

ــد بــودن  ــل راک یکی از اصلی ترین دلای
ــال گذشته  ــای تــولــیــدی در س ــده واح
کمبود نقدینگی بــوده اســت. در سال 
گذشته ۵0 درصد از واحدهای تولیدی 
که تعطیل شده بودند کمبود نقدینگی 
داشتند. از این میان 22 درصد به دلایل 

مختلف دچار رکود شده بودند.
ــرای مــحــصــولات تولیدی  نــبــود بـــازار بـ
یکی دیگر از دلایل تعطیلی 1۵ درصد از 
واحدهای تولیدی در سال گذشته بوده 
است. به عبارتی این واحدها بازاری برای 
تولیداتشان پیدا نکرده و با افت تقاضا 
مواجه شده بودند که دولت سیزدهم 
برای این 1۵ درصد واحد تولیدی، زنجیره 
ــدازی کرده  تولید، توزیع و مصرف راه ان

است.
تأمین مواد اولیه از دیگر دلایلی بود که 
با  تولیدی در سال گذشته  واحدهای 
آن دست به گریبان بودند. بر اساس 
داده هــای ارائــه شــده، در سال گذشته 
ــد از واحــدهــایــی کــه کــارشــان را  4 درص
مواد  تأمین  چالش  با  کردند  متوقف 
ــد، 4 درصــد  ــودن ــیــه مــواجــه شــده ب اول
ــای تولیدی دچــار اختلاف  ــده از واح
ــا مشکلات  ــد، 2 درصـــد ب ــدن شــرکــا ش
درصد  یک  بودند،  مواجه  زیرساختی 
از آنها با چالش استهلاک ماشین آلات 
روبه رو شده بودند و یک درصد دیگر از 
واحــدهــای تولیدی راکــد نیز مشکلات 

قضایی داشتند.
ــاری مرکز آمــار،  بر اســاس داده هـــای آم
در سال گذشته سهم شاغلان صنعتی 
ــد بـــــرآورد شـــده اســـت و  ــ ۳۳.۶ درص
یک سوم شاغلان کشور در این بخش 

فعال شدند.
مطابق بررسی ها، رشد بخش »صنایع و 
معادن« نسبت به سایر بخش ها بیشتر 
بوده و این گروه توانسته است در سال 

1401 رشد ۶.1۶ درصدی را ثبت کند.
بررسی ها نشان می دهد تولید صنعتی 
با رشد مواجه بوده، به عنوان مثال رشد 
تولید در صنایع ماشین آلات و تجهیزات 
محقق شده که منجر به رشد کالاهای 

سرمایه ای شده است.

بازار کار

بیش از ۳۵ هزار و ۷۶۶ 
فرصت اشتغال موجود 

برنامه ریزی شده در 
شهرک های صنعتی، با 

احیای واحدهای تولیدی 
محقق شد

چراغ اشتغال سبز شد
در سال گذشته 4 هزار و 149 واحد راکد به چرخه تولید بازگشته اند که موجب 

اشتغالزایی بیش از 1۰۰ هزار نفر به  صورت مستقیم و غیرمستقیم شده است

داده ها نشان می دهد استان های تهران، 
خــراســان رضــوی و قزوین به ترتیب با 
۵۳۷، ۳۵۶ و 2۷1 واحد بیشترین میزان 
واحدهای احیا شده را به خود اختصاص 
ــد که با احیای این میزان واحد  داده ان
تــولــیــد، بـــرای 100 هـــزار نفر بــه صــورت 
ایجاد  مستقیم و غیرمستقیم اشتغال 

شده است.

تحقق 97 درصد از برنامه های 
تدوین شده اشتغالزایی در 

شهرک های صنعتی
بــر اســـاس داده هــــا، در ســال گذشته 
برنامه های تدوین شده  از  9۷ درصــد 
صنعتی  شــهــرک هــای  در  اشتغالزایی 
محقق شــد. بــه عــبــارت دیگر بیش از 
۳۵ هزار و ۷۶۶ فرصت اشتغال موجود 
برنامه ریزی شده، با احیای واحدهای 

صنعتی محقق شد.
بنا بر داده های دبیرخانه نهضت احیای 
واحدهای اقتصادی دولت سیزدهم، در 
12 ماه سال گذشته 2 هزار و ۶02 واحد 
صنعتی راکد با ظرفیت اشتغالزایی بیش 
از ۳۵ هــزار و ۷۶۶ فرصت اشتغال  در 

شهرک های صنعتی احیا شدند.
نکته قابل توجه اینکه احیای واحدهای 
به  منتهی  ــاه  مـ  4 در  صنعتی  ــد  ــ راک

فروردین ماه امسال رشد قابل توجهی 
به خــود گرفته اســت. ایــن را داده هــای 
ح پایش واحدهای  آمــاری از نتایج طر
می گوید،  کشور  کل  غیرفعال  صنعتی 
آنجا که از آمارهای آن استنباط می شود 
از اول آذرماه سال گذشته تا پایان اسفند 
همین سال، ۷0۵ واحد راکد احیا و در 
مقایسه با ۸ ماه نخست با رشدی حدود 

۸۳ درصدی مواجه شد.
در همین مــدت مقدار اشتغال ایجاد 
شــده 1۵ هــزار و ۷0 شغل بــوده کــه در 
۸ ماه نخست سال گذشته  مقایسه با 
با افزایش بیش از 4۸ درصدی مواجه 

شده است.
داده هـــا نشان می دهد تــهــران، فارس 

و خوزستان استان هایی بــوده انــد که 
ــد در شهرک های  ــد راک بیشترین واح

صنعتی آنها احیا شده است.

واحدهای شیمیایی در صدر 
واحدهای احیا شده

احــیــای  در  شیمیایی  صــنــایــع  ســهــم 
ــای صنعتی راکـــد شهرک ها و  ــده واح
نواحی صنعتی 24 درصد از کل واحدهای 

احیا شده بوده است.
ــدی صنایع فلزی باعث  21 درص سهم 
شده این صنعت در رتبه دوم قرار بگیرد. 
۳۵2 واحــد در ایــن صنعت احیا شد و 
ــی نیز با 2۷1 واحــد احیا  صنعت داروی
ــده، سهم 1۷ درصـــدی را در اختیار  ش

نشانه های خروج از رکود اقتصادی
طبق آخرین نتایج حساب های ملی فصلی مرکز آمار ایران، رشد اقتصادی گروه صنعت در 16 سال اخیر بسیار پرنوسان 

بوده است. پس از توافق برجام رشد اقتصادی صنعت در سال 95 به میزان 17 درصد رشد پیدا کرد و به بالاترین سطح در 
دست کم 16 سال اخیر رسید، اما پس از آن این متغیر روندی نزولی به خود گرفت و در نهایت در سال 1397 و پس از خروج 

ترامپ از برجام رشد گروه صنعت به منفی 6.56 درصد رسید. این روند نزولی در سال های بعد اما ادامه دار نشد و از سال 
1398 تاکنون رشد گروه صنعت مسیری صعودی طی کرده است.

براساس تازه ترین گزارش بانک مرکزی، روند تولید در حوزه صنعت رشد جهشی داشته  و این گویای آن است که در سال 
1401 رشد بخش صنعت به 9.5 درصد رسیده، این در حالی است که هدف گذاری دولت سیزدهم در سال 1401، 8 درصد 
بود اما این رقم 5 برابر رشد متوسط 8 سال گذشته بوده است. همه این داده ها نشانی خروج از رکود را در اقتصاد کشور 

می دهند.

ـــرش بـ

مدیرکل دفتر مــدل ســازی و مدیریت اطلاعات 
ــی  ــ ــادی و دارای ــص ــت ــور اق ــ ــادی وزارت ام ــص ــت اق
گفت:دستورالعمل اجرایی حساب های پیشرفت 
1۸ قانون بودجه در  ــورد تبصره  و عدالت در م
اولین جلسه هیأت امنای حساب های پیشرفت 
و عدالت تصویب شد و قرار است در هفته جاری 
ــوی مــعــاون اول رئیس جمهور  بــرای اجــرا از س

ابلاغ شود.
ابراهیم صیامی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
در مورد عملکرد تبصره 1۸ قانون بودجه 1402 
ایجاد حساب های پیشرفت و عدالت  ح  و طــر
استانی اظهار داشـــت:در حــال حاضر حساب 
ملی پیشرفت و عدالت و حساب های پیشرفت 
بــاز شده  و عدالت استانی در اغلب استان ها 
و  افتتاح  نیز در حــال  از استان ها  و در برخی 

گشایش است.
استان ها،  همه  با  هماهنگی  صیامی،  گفته  به 
وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت کشور برای 

تبصره 1۸ قانون بودجه 1402 انجام شده و در این 
زمینه سازماندهی کمیته های استانی در شورای 

برنامه ریزی استان ها صورت گرفته است.
مدیرکل دفتر مــدل ســازی و مدیریت اطلاعات 
اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی افزود:در  
بعضی از استان ها شــورای برنامه ریزی استانی 
این  تصمیم گیری می کند و در برخی دیگر هم 
اختیار به کمیته های استانی واگذار شده است 
که در کمیته استانی، معاون اقتصادی استانداری 
به عنوان رئیس، مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
استان به عنوان دبیر و مدیرکل تــعــاون، کــار و 
رفاه اجتماعی و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
بانک عامل  و  استانی، دستگاه اجرایی ذیربط 
ذیربط، جزو کمیته استانی حساب های پیشرفت 

و عدالت هستند.
به گفته صیامی، تاکنون جلساتی با سازمان برنامه 
و بودجه برگزار کرده ایم که مسئولان سازمان قول 
ــد با توجه به اینکه ۳ ماه از سال  مساعد داده ان
۳ ماه  گذشته، با وارد شدن به مرحله اجرایی 
گذشته را جبران کنند و منابعی را که از صندوق 
توسعه ملی توسط بانک های عامل به حساب های 

پیشرفت و عدالت واریز می شود، در زمینه اشتغال 
روستایی اختصاص دهند.

وی اضافه کــرد:قــرار است معادل ریالی 10 هزار 
میلیارد تومان از منابع صندوق توسعه ملی برای 
روستایی  اشتغال  ایجاد  راستای  در  کشور  کل 
ــر مــنــابــع به  ــای ــد. همچنین س ــاب اخــتــصــاص ی

حساب های پیشرفت و عدالت واریز شود.
مدیرکل دفتر مــدل ســازی و مدیریت اطلاعات 
اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی در مورد 
اینکه سال گذشته چه عملکردی در مورد حساب 
پیشرفت و عدالت وجود داشته است، گفت: چون 
در 2۸ اسفند 1401 منابع اختصاص یافت، بنابراین 
فرصتی از سال نمانده بود و منابع آن تا پایان 
تیرماه امسال پرداخت می شود، اما بــرای سال 
1400 و در قالب تبصره 1۸، حدود ۸۵ هزار اشتغال 
تعهد شده بود که باید پایش کنیم چه میزان از 

این اشتغال تحقق پیدا کرده است.
وی اظهار داشت:معمولاً در ۳ ماه اول سال به 
دلیل مشکلات عدم وصــول منابع و درآمدها، 
واریـــزی خــزانــه بــه سختی انــجــام مــی شــود، اما 
انتظارمان این است که بعد از ماه چهارم و پنجم 

که اولین تخصیص ها از خزانه صورت می گیرد، 
عقب ماندگی ۳ ماه اول سال را جبران کنند و 
بــرای اشتغال روستایی در قالب  منابع خوبی 

حساب های پیشرفت و عدالت پرداخت شود.
یکی از سیاست های دولت ایجاد عدالت اقتصادی 
در برخورداری از منابع، امکانات و ایجاد اشتغال 
خرد و روستایی با اولویت مناطق محروم، زنان 
سرپرست خانوار، افراد تحت پوشش و همچنین 

ح های عمرانی نیمه تمام با پیشرفت  تکمیل طر
بالای ۸0 درصد است.

دولت انتظار دارد با اجرای حساب های پیشرفت 
و عدالت برای هر استان، حداقل یک  هزار میلیارد 
تومان منابع صرف پرداخت تسهیلات اشتغالزایی 
و کارآفرینی در همان استان شود تا به این وسیله 
تعادلی در بــرخــورداری از امکانات و عدالت در 

امکانات پیشرفت در هر استان ایجاد شود.

پروژه های پیشرفت استانی؛ یک گام به پیش
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